1/2

第 50 回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：平成 28 年(2016 年) ４月２３日(土) 14：00～16：30

開催場所：ワークプラザ勝田 中会議室

1. 幹事出席状況確認（□出席、■委任状提出、▲欠席）

□本田永信支部長、■飯泉紀子、□石田正浩、■市毛修、 □伊藤裕、■今本信雄、□大脇隆志、

□岸敦夫、□小林守、□佐藤美律子、■高橋正衛、□寺本和義、■堂本隆、□前小屋千秋、

□松井透、□松本宏

 有効出席者数 16 名

■手島久(事務局、オブザーバ)  □宇梶次男（業務・地域貢献委員会委員、オブザーバ）

２．議事概要

（審議事項）

（1） 前回[第 4９回(2016/3/26(土)開催)]議事録確認 （資料 50-1）

一部の文章表現、字句を修正することで承認された。

（2） CPD ミニ講座の会費改定について

「第 25 回技術士 CPD ミニ講座開催のご案内（資料 50-2）」を基に、会費改訂について審議の結

果、第 25 回以降から下記とすることに決定した。

   会員技術士：500 円、 非会員技術士：1000 円、 一般：500 円

尚、講座参加申し込みの様式に、「会員技術士」「非会員技術士」「一般」の区分を明記する欄を

設けることにする。

（3） 「技術士「CPD ミニ講座『ザ・技術士』」の講演者募集」について（資料 49-6）

一部の文章表現、字句を修正することで茨城県支部ＨＰに掲載することが承認された。

（報告事項）

（1） 「第 1 回修習技術者懇談会開催のご案内」について（資料 50-4）

小林研修委員長より、第 1 回修習技術者懇談会と第 24 回技術士ミニ CPD の参加応募状況の報

告があった。

（2） 「茨城県支部 研修委員会 研修計画兼実績表」について（資料 50-5）

資料を基に小林研修委員長より、行事の実施状況と計画進捗状況の報告があった。

（3） 「県南委員会活動状況報告（その３）」について（資料 50-6）

松井副委員長より平成 27 年 11 月～平成 28 年 4 月現在までの活動状況の報告があった。

（4） 「打合せ録」について（資料 50-7）

岸副委員長より、（株）クリーク・アンド・リバー社との打ち合わせの内容が紹介された。クリーク・ア

ンド・リバー社はプロフェッショナル・エージェンシー事業（専門家の派遣・紹介）を生業としており、

今後技術士についても業容拡張を検討しているとの事。

2/2

（5） 茨城県支部に関する本部の収支計算書および平成 28 年度の予算について（資料 50-8、9）

松井副委員長より、本部とりまとめの茨城県支部の平成27年度収支計算書と平成28年度の予算

計画書が提示された。

３．その他

(1) 次回役員会

    日時 ： 2016/5/28（土） 14：00～17：00  場所：後報

※配付資料

（資料 50-1） 第 49 回茨城県支部役員会議事録（案）

（資料 50-2） 第 25 回技術士 CPD ミニ講座開催のご案内

（資料 50-3） 技術士「CPD ミニ講座『ザ・技術士』」の講演者募集

（資料 50-4） 第１回修習技術者懇談会開催のご案内

（資料 50-5） 茨城県支部 研修委員会 研修計画兼実績表

（資料 50-6） 県南委員会活動状況報告（その３）

（資料 50-7） 打合せ録

（資料 50-8） 収支計算書（茨城県会計）

（資料 50-9） 茨城県 平成 28 年度予算

以 上

  （伊藤 裕） 記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長 本田 永信              印

議事録署名人 石田 正浩              印

議事録署名人 佐藤 美律子              印